



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor	LEMBRA DE MIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		
CNPJ	07.866.938/0001-38		
Endereço	RUA ASSIS MONTEIRO, 121 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP: 37655000		
Contato	3534341054 3534341380 lemrademim.canela@hotmail.com; vendas@ldmconstrucao.com.br; comercial@ldmconstrucao.com.br		

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00097	00014	00094591	BOTINA TIPO B calçado de segurança de uso profissional tipo botina, confeccionado em couro, cor preta, fechamento em elástico, palmilha de montagem em não tecido fixada pelo sistema strobil, biqueira de composite, solado em poliuretano bidensidade injetado direto ao cabedal, para uso eletricitista. marca sugerida: crival ca 39936 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	CARTOM CA 38753	UN	1.039,00	62,7500	65.197,25
00220	00035	00021466	COLETE REFLETIVO EM TECIDO FLUORESCENTE 100 POLIESTER C FAIXAS REFLETIVAS 5CM DE LARGURA (laranja) 100% poliéster c/ faixas refletivas 5cm de largura c/ 550 candelas lux na cor prata. marca sugerida: impulse, plastcor, steel flex ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	PLASTCO R	UN	302,00	15,5900	4.708,18
00278	00051	00084871	LUVA DE SANEAMENTO EM PVC CANO LONGO E PALMA ÁSPERA 70 CM confeccionada em pvc (plastissol) com forro de algodão, com palma áspera. comprimento de punhos 60 cm. comprimento total 70cm. marca sugerida: plastcor ca 34570 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	PLASTCO R CA 34570	PAR	54,00	34,5000	1.863,00
00308	00058	00094607	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA natural/sintética - cor: preta - comprimento: 356mm -tipo: ii - classe: 0 - resistência de: 5000v - tensão de uso: 1000v - prod. por: imersão. tamanhos: 8; 8,5; 9; 9,5; 10; 10,5; 11; 11,5; 12. marca sugerida: orion ca 29775 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	ORION CA 29775	UN	10,00	267,9000	2.679,00
00376	00067	00094600	LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES TERMICOS E MECANICOS luva de segurança confeccionada em raspa, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, reforço externo em raspa entre o polegar e o indicador, punhos 7 cm, 10 cm, 15 cm, 20 cm, 25 cm, 30 cm.marca sugerida: zanel luvas ca 16074 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	ZANEL CA 16074	UN	163,00	12,7500	2.078,25
00438	00080	00094614	MACACAO IMPERMEAVEL TIPO SANEAMENTO confeccionado em tecido pvc duplo com trama interna de nylon, bota acoplada (fabricante italbotas - indústria, comércio, importação e exportação ltda - ca 44617) e luva acoplada (ca 4409 bunzl equipamentos de proteção individual ltda.). ca (certificado de aprovação) 44833 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	BRASCAM P CA 28445	UN	68,00	259,9000	17.673,20
00571	00102	00074814	PROTETOR DE ROÇAGEM COM RODINHA protetor de roçagem com rodinha - tela de boa qualidade, costura reforçada - com 4 rodas maciças de 20cm - estrutura tubular de aço galvanizado - manípulo de aperto para regular o comprimento do protetor. tamanho altura 1,5m e comprimento 3,0 metros.marca sugerida: megghi ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico ou ficha ou laudo no pregão.	MEGHI	UN	11,00	1.774,0000	19.514,00
00675	00112	00094578	VESTIMENTA TIPO AVENTAL MODELO BARBEIRO avental de segurança confeccionado em raspa, tira em raspa e fivela metálica na cintura para ajuste, pala e elástico nas costas, modelo barbeiro.marca sugerida: luveq ca	LUEQ CA 44722	UN	180,00	79,7000	14.346,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

<i>Vencedor</i>	LEMBRA DE MIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
<i>CNPJ</i>	07.866.938/0001-38
<i>Endereço</i>	RUA ASSIS MONTEIRO, 121 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP: 37655000
<i>Contato</i>	3534341054 3534341380 lembrademim.canela@hotmail.com; vendas@ldmconstrucao.com.br; comercial@ldmconstrucao.com.br

44722 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.

Total do Fornecedor: 128.058,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor	VILA RICA INDUSTRIA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA EPP		
CNPJ	71.376.784/0001-03		
Endereço	RUA ARAUCARIAS, 296 - VILA RICA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3534351260 3534351260 vilaricaccl@hotmail.com		

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00008	00093627	BONE DE TREKKING ANTI-UV com proteção de nuca removível o tecido deve ser obrigatoriamente anti-uv (índice upf superior a 40) filtra no mínimo 95% de raios uv é também necessário que o chapéu proteja a nuca e não possua tecido perfurado que deixe passar os raios solares. resistência à água impermeabilidade é a capacidade de não deixar penetrar a água (chuva, neve, orvalho, umidade, etc.). apresentar catálogo técnico no pregão.	HOMESSEN	UND	24,00	70,0000	1.680,00
00141	00022	00084866	CALÇADO PARA COLETORES DE RESIDUOS MODELO TENIS EM COURO modelo tênis de amarrar, atende as normas de segurança abnt nbr isso 20345, 20344 e 2034 cabedal-confeccionado em couro relax com curtimento atravessado, o colarinho e lateral com detalhe em nylon dubla frontura permeável e com rápida evaporação da umidade, língua em napa couro soft e espuma de 8 mm no colarinho e língua. atacador roliço em poliéster e ilhoses circular de latão. cor: preto. forração de gaspea com material de não tecido e forro do cano em tecido dublado, com melhor absorção e dessorção de suor, proporcionando melhor micro clima interno aos pés. contraforte de 1,5 mm, que é a parte mais estruturada do calcanhar, escondida entre o avesso e o cabedal, utiliza-se material termoplástico. biqueira de segurança em composite tecnologia proligh 200 deixando o calçado mais leve e com a mesma resistência a 200 joules. palmilha de montagem em material sintético macio e flexível, costurada com sistema strobel. sobrepalmilha softsystem em eva soft com excelente memória e espessura de 4 mm. solado bidensidade constituído de duas camadas de poliuretano(pu) expandido e injetado diretamente ao cabedal. embalagem individual em saco plástico e embalagem coletiva em caixa de papelão com identificação de referência e numeração. marca sugerida: bracol, modelo 4018btjm1402II ca 39580 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	BRACOL	PAR	350,00	125,0000	43.750,00
00169	00026	00094626	CAPACETE CLASSE B TIPO II classe b, com casco de polietileno composto por 1 nervura e regulagem de tamanho por catraca ou pinos. suspensão composta por carneira e coroa em polietileno, polipropileno e poliamida, tipo separáveis. carneira fixada ao casco através de 08 (oito) pontos de fixação. tira absorvente de suor de poliuretano e couro sintético. marca sugerida: libus ca 35735 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	LIBUS CA 35735	UN	28,00	39,7000	1.111,60
00246	00041	00075139	FILTRO PARA MÁSCARA SEMI-FACIAL filtro mecânico classe p3 sl, indicado contra poeiras, névoas, fumos, radionuclídeos. tempo de vida é variável dependendo do tipo de contaminante, sua concentração, da frequência respiratória do usuário, da umidade relativa do ambiente e da conservação do produto pelo usuário, devendo sempre ser avaliada pelo responsável sobre a determinação do uso de epi. par com 2 cartuchos. marca sugerida: 3m do brasil modelo 7093, 3m ca 4115 ou similar	3M CA 4115	PAR	60,00	119,9800	7.198,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor	VILA RICA INDUSTRIA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA EPP					
CNPJ	71.376.784/0001-03					
Endereço	RUA ARAUCARIAS, 296 - VILA RICA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000					
Contato	3534351260 3534351260 vilaricaccl@hotmail.com					

em qualidade apresentar ca no pregão.

JOELHEIRA COM MOLA E REFORÇO DUPLO TAMANHO ÚNICO

00251	00044	00085688	com quatro molas de aço flexíveis, duas de cada lado e um reforço patelar extra. tamanho único: 26cm = altura 52,5cm = coxa 46cm = perna. marca sugerida: needs ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	NEEDS	PAR	5,00	74,9000	374,50
-------	-------	----------	--	-------	-----	------	---------	--------

LUVA DE ARAMIDA

confeccionada em tecido de algodão tramado com aramida revestida de borracha 100% nitrilica na palma e dedos, composta por grânulos antiderrapantes e sistema de microcápsulas ativas que neutralizam odores, punho tecmix (fibras têxteis especiais) 100% elastizado, modelo clute. marca sugerida: acrilon ca 38919, acrint power mix ca 38918 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.

00257	00048	00075391		ACRILON CA 38919	PAR	75,00	18,0000	1.350,00
-------	-------	----------	--	------------------	-----	-------	---------	----------

LUVA DE SEGURANÇA EM POLIESTER

confeccionadas em poliéster, banho em látex natural corrugado, acabamento em overloque. marca sugerida: danny ca 31323 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.

00292	00053	00094621		DANNY CA 31323	UN	74,00	4,3400	321,16
-------	-------	----------	--	----------------	----	-------	--------	--------

LUVA IMPERMEÁVEL PARA MOTOQUEIRO

marca sugerida: ndk ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.

00307	00057	00034146		NDK	PAR	5,00	41,0000	205,00
-------	-------	----------	--	-----	-----	------	---------	--------

MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO INFANTIL - USO ÚNICO / NÃO ESTÉRIL

máscara confeccionada em 100% polipropileno de não tecido, atóxica, não estéril com tamanho máximo da máscara 14,5cm x 9,5cm, com elástico no tamanho máximo: 30 cm, sendo 15 cm de cada lado, com gramatura mínima: 1ª camada 15g/m2 / 2ª camada 40g/m2 / 3ª camada 15g/m2, contém clip nasal no tamanho máximo de 9,5 cm para melhor ajuste do produto, possuir bfe (eficiência da filtração bacteriana) mínima de 98,53% e epp (eficiência a filtração de partículas) mínima de 97% comprovada por laudo de laboratório técnico, nas cores: branco/ azul/ rosa. caixa com 25 unidades. marca sugerida: medway/sing way, nayr, massar ou similar em qualidade apresentar amostra do produto no pregão juntamente com laudo de laboratório técnico comprovando a bfe e epp e o registro do produto na anvisa ou conforme item 8.1.7 do edital.

00457	00084	00087276		MEDWAY	CX	1.550,00	12,9800	20.119,00
-------	-------	----------	--	--------	----	----------	---------	-----------

PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA

auricular constituído de dois abafadores em forma de concha, montados simetricamente nas extremidades de uma haste-suporte ajustável, em forma de arco adaptável à cabeça humana, permitindo que cada abafador se aplique sob pressão aos respectivos pavilhões auriculares. oferece proteção não invasiva isolando o ouvido da fonte de ruído. concha com abafadores acolchoados. tamanho único adaptável. arco em plástico flexível, sistema de ancoragem das conchas em ponto único: permite regulagem da altura, rotação e ângulo. composição: pp (polipropileno), abs (resina), pvc (policloreto de vinil), espuma de poliuretano. fabricação: injeção termoplástica. marca sugerida: libus ca

00547	00098	00094576		LIBUS CA 35721	UN	62,00	70,0000	4.340,00
-------	-------	----------	--	----------------	----	-------	---------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor	VILA RICA INDUSTRIA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA EPP
CNPJ	71.376.784/0001-03
Endereço	RUA ARAUCARIAS, 296 - VILA RICA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
Contato	3534351260 3534351260 vilaricaccl@hotmail.com

35721 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.

PROTETOR DE OMBROS PARA PALPAÇÃO

feito em nylon impermeável, é ideal para palpação e outros trabalhos de reprodução.possui sistema de liberação rápida em fivelas tipo on/off além de velcro e elástico na manga para um ajuste perfeito. marca sugerida: itc do brasil ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.

00570	00101	00095410	ITC DO BRASIL	UN	18,00	184,9900	3.329,82
-------	-------	----------	---------------	----	-------	----------	----------

Total do Fornecedor: 83.779,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor	ROSANGELA DE ASSIS - ME				
CNPJ	10.330.888/0001-84				
Endereço	AVENIDA VEREADOR BENEDITO CUSTÓDIO DO AMARAL, 365A - CENTRO - CAMANDUCAIA - MG - CEP: 37650-00				
Contato	3534332714 3534332714 ro.confeccoes@hotmail.com				

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00114	00015	00092779	CALÇA DE BRIM pesado e de cor cinza.tecido 100% algodão e com elástico total na cintura e cordão; com 4 bolsos, sendo 2 dianteiros e 2 traseiros, apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	R.CON	UND	40,00	57,9000	2.316,00
00145	00023	00092780	CAMISETA TÉRMICA MANGA LONGA (SEGUNDA PELE) fabricada em malha de poliéster e com proteção solar uv50; confortável e para utilização em trabalhos com exposição à luz do sol. cor: cinza.apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	R.CON	UND	40,00	38,5000	1.540,00
00230	00036	00093621	COLETE TIPO SAFARI - PARA AUDITORES FISCAIS sem gola, unissex, tecido microripstop; na cor preta; bolso frontal externo, parte superior com fechamento em botão de pressão na cor do tecido nos lados direito e esquerdo; bolso frontal externo parte inferior, com fechamento em zíper, lados direito e esquerdo; colete com fechamento em zíper invisível na cor do colete; porta chaves em metal anti ferrugem no lado superior esquerdo na cor do colete; brasão da prefeitura no peitoral direito bordado com 10cmx8cm; na parte de baixo do brasão bordado em branco os dizeres prefeitura municipal de extrema; na parte traseira, da metade pra cima, bordado em amarelo os dizeres fiscalização fazendária; duas presilhas laterais para regulagem e ajuste ao corpo; tamanhos: p, m, g, gg e xgg. apresentar catálogo no pregão	R.CON	UN	5,00	349,0000	1.745,00

Total do Fornecedor: 5.601,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor		JKIM COMERCIAL LTDA						
CNPJ		71.370.753/0001-37						
Endereço		AVENIDA NICOLAU CESARINO, 1214 - PONTE ALTA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000						
Contato		3534354642 03534354642 jkimcomercial@jkim.com.br						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00004	00086514	AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC BRANCA COM MANGA LONGA com forro, cor branca, dimensões mínimas 65 x 1,20cm.marca sugerida: brascamp ca 28303/ maicol ca 37910 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	BRASCAM P CA 28303	UN	54,00	10,9000	588,60
00122	00018	00094592	CALÇADO BAIXO TIPO A ocupacional de uso profissional tipo sapato, impermeável, confeccionado em material polimérico (eva), palmilha interna removível, solado de borracha antiderrapante, resistente à absorção de energia na região do salto e ao óleo combustível. marca sugerida: marluvas ca 39213 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	BRACOL CA 38590	UN	33,00	73,7000	2.432,10
00125	00019	00084867	CALÇADO OCUPACIONAL PARA COZINHA BRANCO de uso profissional, tipo de sapato para ambientes de trabalho, confeccionados em material tpr-exp com palmilha higiênica removível e lavável de 3mm de espessura, com agente bactericida e fungicida, com solado confeccionado em grip rubber flex in natura e sistema de micro ranhuras transversais que permite proteção contra derrapagens em todas as direções. deve atender todas as normas de segurança da abnt nbr iso 20347 e 20344 cor branca.tamanho de 33 a 45.marca sugerida: bracol ca 38590 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	BRACOL CA 38590	UN	111,00	73,7000	8.180,70
00133	00020	00074825	CALÇADO OCUPACIONAL PRETO de uso profissional, tipo de sapato para ambientes de trabalho, confeccionados em material tpr-exp com palmilha higiênica removível e lavável de 3mm de espessura, com agente bactericida e fungicida, com solado confeccionado em grip rubber flex in natura e sistema de micro ranhuras transversais que permite proteção contra derrapagens em todas as direções. deve atender todas as normas de segurança da abnt nbr iso 20347 e 20344.cor preto.tamanho de 33 a 45.marca sugerida: bracol ca 38590 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	BRACOL CA 38590	UN	5,00	73,7000	368,50
00300	00055	00094593	LUVA DE SEGURANCA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECANICOS tricotada em fios de algodão e poliéster, punho costurado em malha elástica e acabamento em overloque. marca sugerida: carbografite ca 10580 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	VOLK CA 46818	UN	223,00	2,0500	457,15
00305	00056	00094620	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA em fios de algodão, poliéster, poliamida, revestida em látex natural na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos. marca sugerida: handex ca 43388/ca 30521 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	VOLK CA 30521	UN	1.125,00	2,2900	2.576,25
00311	00059	00074833	LUVA LATEX CANO LONGO TAM PMGEG de borracha natural forrada palma e dedos antiderrapante cano longo 300 mm, com espessura 0,60mm com flocos. marca sugerida: sanro top ca 40044/ danny maxilatex da 300 ca 13301 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	DANNY CA 13301	PAR	2.261,00	7,9400	17.952,34
00388	00071	00033376	LUVA PROC LATEX EXTRA PEQUENA	DESCARP	UN	114,00	17,4500	1.989,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor			JKIM COMERCIAL LTDA					
CNPJ			71.370.753/0001-37					
Endereço			AVENIDA NICOLAU CESARINO, 1214 - PONTE ALTA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000					
Contato			3534354642 03534354642 jkimcomercial@jkim.com.br					
			luva descartável para procedimentos não cirúrgicos, não estéril, superfície lisa confeccionada em látex de borracha natural e com pó bioabsorvível, ambidestro. embalagem com 100 unidades. marca sugerida: descarpack ca 31410, nobre ca 47914 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.					
				ACK CA				
				31410				
			LUA PROC LATEX MEDIA					
			luva descartável para procedimentos não cirúrgicos, não estéril, superfície lisa confeccionada em látex de borracha natural e com pó bioabsorvível, ambidestro. embalagem com 100 unidades. marca sugerida: descarpack ca 31410, nobre ca 47914 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.					
00395	00072	00033377		DESCARP				
				ACK CA	UN	226,00	17,4500	3.943,70
				31410				
			LUA PROC LATEX PEQUENA					
			luva descartável para procedimentos não cirúrgicos, não estéril, superfície lisa confeccionada em látex de borracha natural e com pó bioabsorvível, ambidestro. embalagem com 100 unidades. marca sugerida: descarpack ca 31410, nobre ca 47914 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.					
00405	00073	00033378		DESCARP				
				ACK CA	UN	224,00	17,4500	3.908,80
				31410				
			LUA PROCEDIMENTO GRANDE CX C/ 100					
			luva descartável para procedimentos não cirúrgicos, não estéril, superfície lisa confeccionada em látex de borracha natural e com pó bioabsorvível, ambidestro. embalagem com 100 unidades. marca sugerida: descarpack ca 31410, nobre ca 47914 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.					
00413	00074	00056661		DESCARP				
				ACK CA	UN	179,00	17,4500	3.123,55
				31410				
			MACACAO DE SEGURANÇA EM TECIDO "DUPONTTYVEK 500"					
			vestimenta de proteção química, tipo 5 (iso 13982) e tipo 6 (iso 16602); costuras externas simples para diminuir a intrusão de partículas para o interior da vestimenta; zíper coberto por uma pala para uma maior proteção; elástico nos punhos, tornozelos e cintura; capuz em 3 peças para maior facilidade de movimentos da cabeça. marca sugerida: du pont ca 34187 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.					
00436	00079	00094612		VOLK CA				
				39183	UN	12,00	12,9000	154,80
			TOUCA PROTETORA CAPILAR TIPO REDE					
			CONFECCIONADA EM POLIAMIDA TAMANHO UNICO					
			pacote com no mínimo 10 unidades - cor: preta. marca sugerida lagrotta, volk, prevemax ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.					
00653	00109	00008322		VOLK C/10				
				PEÇAS	PCT	509,00	6,5000	3.308,50

Total do Fornecedor: 48.984,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA				
CNPJ	26.515.649/0001-39				
Endereço	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000				
Contato	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br				

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00003	00079364	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA frontal, confeccionado em tnt - tecido descartável 100% polipropileno, gramatura 20 gramas. atóxico. cor: branco. sem manga embalagem c/ 10 unidades. marca sugerida: hndes, erma, nobre, central oxi ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	HNDES	PCT	175,00	14,4500	2.528,75
00051	00009	00092774	BOTA CANO CURTO - BORZEGUIM padrão pm/ guarda civil/ segurança matéria prima: couro bovino legítimo com acabamento em box alto brilho (resistente à água); cor: preto; solado: top rubber em borracha legítima de alta durabilidade, costurada nas laterais e resistente à altas temperaturas e a óleo, anti derrapante; contraforte traseiro em material não tecido e com 2mm de espessura; biqueira frontal resinada anti quebra; altura do cano de, aproximadamente, 16cm; palmilha confortável confeccionada em p.u. gel com, aproximadamente, 15mm de espessura na altura do calcanhar e, aproximadamente, 5mm de altura dos dedos; peso médio de, aproximadamente, 0,450 gramas por pé. apresentar catálogo técnico ou laudo ou ficha técnica que contenha as características mínimas descritas no pregão.	PORTAL DO MILITAR	UND	24,00	315,0000	7.560,00
00188	00031	00074816	CHAPÉU EM PALHA ABA 15CM	FOFÃO	UN	103,00	20,9000	2.152,70
00250	00043	00093631	GUARDA-CHUVA COM FUNÇÃO DE CONTRA VENTO E PROTEÇÃO SOLAR unissex; medida: diâmetro aberto 95 cm, tamanho fechado 24 cm (aproximado); material: poliéster, com estrutura metálica, tecido de alta qualidade com proteção solar, uv, embalagem: capa transparente. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	FLEX	UN	75,00	28,7000	2.152,50
00252	00045	00092782	KIT PARA AGENTES DE ENDEMIAS - PADRÃO FUNASA contém: 1 - bolsa padrão funasa lateral, com alça e duas divisórias internas, bolso na parte frontal; fechamento em zíper, confeccionada em lona impermeável e resistente; duas repartições grandes com fechamento em zíper para agentes de endemias, agente da dengue, duas alças de mão, com uma alça inferior de reforço, uma alça longa transversal removível confeccionada com cadarço, com um regulador de níquel, dois mosquetões e duas argolas de níquel. tipo de personalização para esse produto: serigrafia: medidas aproximadas c 36cm x a 32cm x p 20cm. 1 - lanterna recarregável com no mínimo 4 leds (bivolt); 1 - prancheta duratex com medidas aproximadas de 34x25 cm; 1 - pipetão coletor universal de larvas: dengue, zica, chikungunya. medida aproximada de 17cm x 4,3cm, bulbo de borracha e haste de vidro graduado transparente; 1 - pesca larva modelo funasa, 1 - pipeta pasteur 3 ml estéril, fabricada em polietileno transparente de baixa densidade de volume 3ml, graduada de 500 em 500 e volume total de 7ml (com bulbo), estéril por óxido de etileno. o kit deverá possuir registro na anvisa e ser apresentado no pregão.	MONSEAL DISPENSA DO ANVISA	UND	15,00	850,0000	12.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor			EXTREMA PAPER OFFICE LTDA						
CNPJ			26.515.649/0001-39						
Endereço			RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000						
Contato			3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br						
00253	00046	00049562	LANTERNA LED RECARREGÁVEL - 20 000W - 56 000 LUMENS composto por: bateria 18650 recarregável carregador bivolt (110v - 220v) carregador veicular cordão de pulso adaptador para pilhas aaa garantia: 3 meses. marca sugerida: táctica taue, q5 ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.						
			Q5	UN	27,00	130,0000	3.510,00		
00445	00081	00074934	MANGOTE DE LONA 100% ALGODÃO de segurança, para proteção do braço e antebraço de 40 a 60cm. confeccionado em sarja 100% algodão, e elástico com punho em malha. marca sugerida: j.marseg ca 38734 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.						
			J.MARSEG CA 38734	PAR	251,00	18,7000	4.693,70		
00465	00087	00075138	MÁSCARA SEMI-FACIAL REUTILIZÁVEL COM 2 FILTROS respirador purificador de ar tipo peça semifacial, com corpo moldado, em silicone na cor azul acinzentada, com tonalidades: azul claro, azul médio e azul escuro para os tamanhos pequeno, médio e grande, respectivamente. o corpo da peça possui duas aberturas laterais, uma de cada lado, e uma abertura frontal, através das quais se encaixa, internamente, um suporte, confeccionado em material plástico rígido cinza. este suporte apresenta na região das aberturas laterais da peça, duas válvulas de inalação em sua parte traseira e dois encaixes tipo baioneta em sua parte dianteira, onde são fixados os filtros químicos, combinados e para partículas com encaixe tipo baioneta ou a base de fixação para utilização dos filtros para partículas planos. na parte central do suporte, encaixada na abertura frontal da peça, encontra-se uma válvula de exalação. a parte externa do corpo das peças possui um dispositivo de material plástico rígido cinza, que atua como cobertura (tampa) da válvula de exalação. nas laterais deste dispositivo existem dois sistemas de trilhos, um de cada lado, através dos quais passam dois tirantes elásticos na cor cinza. estes sistemas de trilhos permitem a utilização do respirador em posição fixa ou posição deslizante, através do ajuste diferenciado dos tirantes. o tirante da parte inferior possui uma fivela plástica ajustável de fechamento e o tirante da parte superior, um suporte para a cabeça regulável ou fixo e preso ao mesmo através de presilhas plásticas ajustáveis. tempo de vida útil : 5 anos. marca sugerida: 3m do brasil ca 12011/ destra ca 37401 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.						
			DESTRA CA 37401	UN	24,00	494,0000	11.856,00		
00494	00089	00087185	MOCHILA COSTAL DE 21 LITROS mochila costal flexível para transporte de água e combate a incêndios, confeccionada em manta de pvc repelente a chamas, de cor amarela e soldada eletronicamente. tanque ergonômico em formato envelope, projetado para facilitar o abastecimento, permitindo o posicionamento do bocal na horizontal, capacidade útil de 21 l e com alça dupla. bocal de enchimento com 110 mm de diâmetro e tampa plástica rígida, de rosca, com válvula e cordel de segurança. possui tirantes internos com função de quebra ondas que permitem melhor fixação da mochila nas costas do operador. conta ainda duplo reforço na base do tanque e porta etiquetas para identificação do brigadista. apresenta mangueira reforçada, de borracha com trama de poliéster. engate						
			GUARANY	UN	20,00	1.390,0000	27.800,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

<i>Vencedor</i>	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA
<i>CNPJ</i>	26.515.649/0001-39
<i>Endereço</i>	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br

rápido metálico com válvula de corte de fluxo e espirais metálicos de proteção nas extremidades da mangueira. bomba de pistão metálica com manopla dupla e grampo de fixação. bico regulável de latão com capa plástica protetora para jato pleno de até 12m e jato pulverizado de até 3m. vazão máxima do bico com jato sólido (longo alcance): 4,2 l/minuto. correias de sustentação com ombreiras almofadadas e fivelas metálicas auto-reguláveis. possui dois mosquetões na correia para a fixação da bomba permitindo o transporte da mochila e da bomba com as mãos livres. mochila ideal para resfriamento, combate direto, construção de linhas frias e rescaldo. tanque de pvc com aditivo anti-chamas e desenho inédito para facilitar o abastecimento com duas alças; correias reguláveis com ombreiras acolchoadas; engate rápido metálico com válvula; mangueira de alta resistência com molas de reforço nas extremidades; bomba de latão com manopla dupla e bico regulável com capa plástica; quebra-ondas interno para maior conforto e estabilidade. marca sugerida: guarany ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.

MOSQUETÃO EM LIGA DE ALUMÍNIO REGULAVEL

a)confeccionado em liga de alumínio, referência hms, formato pêra, pintura anodizada ou polida, com gatilho reto; b)trava de segurança rosqueada para fechamento do gatilho, abertura mínima do gatilho 22mm; c)carga mínima de ruptura 20kn gravada na peça; d) peso máximo de 100g. não poderá ser entregue mosquetão com sinalização vermelha no gatilho. normas en-12275 e en-362.marca sugerida: hms/vicsa ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.

00496	00090	00081819		VICSA	UN	28,00	54,0000	1.512,00
--------------	-------	----------	--	-------	----	-------	---------	----------

PALMILHAS DE AÇO

as palmilhas ajudam na proteção dos pés, ideal para ambientes de trabalho onde há objetos cortantes. numeração do 36 ao 45. dentro das normas técnicas em 12568 fk 08/16x. marca sugerida: d&f ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.

00534	00095	00084012		DF	PAR	75,00	47,9000	3.592,50
--------------	-------	----------	--	----	-----	-------	---------	----------

Total do Fornecedor: 80.108,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor		BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI ME						
CNPJ		21.151.275/0001-04						
Endereço		AVENIDA DOM PEDRO II, 2828 - CAICARAS - BELO HORIZONTE - MG - CEP:						
Contato		3130826970 bhsoldasepi@gmail.com						
Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00087527	ABAFADOR DE FOGO/INCÊNDIO abafador 5mm com cabo de madeira e lona de 12 furos. dimensões: comprimento de 40cm, largura de 30cm e espessura de 5mm, parafusada em armação de ferro em forma de t com furação para 4 parafusos, e angulação de 45°. cabo de madeira torneado e lixado, flexível e resistente a impactos, comprimento 1,50m e diâmetro de 28mm. peso: 2,5kg. marca sugerida: guarany ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	RESGATE CNICA	UN	75,00	195,0000	14.625,00
00003	00002	00036698	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT C CINTA E PUNHO ELÁSTICO - MANGA LONGA GRAMATURA 20 - PACOTE C 10 UNID marca sugerida: hndes, erma, nobre, central oxi ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	HNDESC	PCT	588,00	14,5000	8.526,00
00023	00006	00094764	AVENTAL PARA ALTA TEMPERATURA confeccionado em tecido de adystrayodão com tratamento em silicone, ajustável através de tiras do mesmo material nas costas com plugue de engate rápido, costurado com linha de aramida, sem forro. medida 0,90 x 0,70. termitência até 250°. cor azul - marca sugerida: benetherm modelo therm k 001 c.a 37911 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	RIO VALLEY CA 37999	UN	37,00	84,0000	3.108,00
00052	00010	00094586	BOTA DE CANO LONGO TIPO D calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota pvc cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (pvc), com resistência química, propriedades antiderrapantes e resistência ao óleo combustível. numeração do 33 ao 45. marca sugerida: bracol ca 38201 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	INNPRO CA 36026	UN	228,00	39,5000	9.006,00
00068	00011	00094581	BOTA MEIO CANO TIPO C calçado ocupacional tipo bota impermeável, classificação ii, confeccionado em pvc (policloreto de vinila). cor branca - numeração 33 ao 45. marca sugerida: marluvas ca 42291 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	CARTOM CA 32165	UN	233,00	36,8000	8.574,40
00087	00012	00094762	BOTA TÉRMICA DE EVA calçado de proteção, tipo bota cano médio, para uso em cozinha industrial, confeccionada em eva com solado de borracha antiderrapante biqueira de composite, resistente ao escorregamento em piso de cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente á absorção de energia na área do salto, á isolação elétrica, isolação contra o frio e a produtos químicos. calçado com absorção de impacto; não contém látex na cabedal; numeração 34 ao 45. cor branca. marca sugerida: soft works c.a 39347 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	SOF WORKS CA 39347	UN	174,00	126,0000	21.924,00
00093	00013	00081815	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA PARA TALUDES com biqueira de plástico para conformação. botina de amarrar, com língua fole, atende a todas as normas de segurança da abnt nbr20345, 20344 e 20347. cabedal	BOOTMIN AS CA 29077	PAR	49,00	83,9000	4.111,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor	BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI ME		
CNPJ	21.151.275/0001-04		
Endereço	AVENIDA DOM PEDRO II, 2828 - CAICARAS - BELO HORIZONTE - MG - CEP:		
Contato	3130826970 bhsoldasepi@gmail.com		

confeccionado em couro nobuck com curtimento atravessado, com colarinho acolchoado em camurça microfibra e língua fole. cor : marrom. forração de gaspea com material de não tecido e forro do cano em tecido dublado, com melhor absorção e dessorção de suor, proporcionando melhor micro clima interno aos pés. contraforte de 1,5 mm, que é a parte mais estruturada do calcanhar, escondida entre o avesso e o cabedal, utiliza-se material termoplástico conformado que proporciona uma melhor conformação aos pés. biqueira de segurança em composite tecnologia proligh 200 deixando o calçado mais leve e com a mesma resistência a 200 joules. palmilha de montagem em material sintético macio e flexível, costurada com sistema strobrel. sobrepalmilha softsystem em eva soft com excelente memória e espessura de 4 mm. solado bidensidade constituído de duas camadas de poliuretano(pu) expandido e injetado diretamente ao cabedal. embalagem individual em saco plástico e embalagem coletiva em caixa de papelão com identificação de referência e numeração. marca sugerida : bracol, modelo 4018bafn4400II ca 27300 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.

00115	00016	00094588	CALÇA DE SEGURANÇA PARA COMBATE DE INCÊNDIO florestal confeccionada em tecido de algodão retardante a chamas, faixas refletivas, costuras em linha de meta-aramida. marca sugerida reptec ca 39534 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	REPTEC CA 39534	UN	40,00	118,0000	4.720,00
-------	-------	----------	---	-----------------	----	-------	----------	----------

00117	00017	00094616	CALCA PARA ELETRICISTA confeccionada em uma camada de tecido uniforte pro fr, composto por 100% algodão, atpv 9,6 cal/cm², com gramatura nominal de 7,7 oz/yd² (260 g/m²). marca sugerida: rc uniformes ca 37188 ou similar em qualidade apresentar ca do produto + laudos de comprovação que o produto possui as características mínimas exigidas emitido por laboratório ou órgão certificador no pregão.	POWER CA 42524	UN	47,00	134,8000	6.335,60
-------	-------	----------	---	----------------	----	-------	----------	----------

00135	00021	00094623	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO B tipo botina, com fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro curtido ao cromo na cor preta emborrachado, palmilha de montagem em material sintético resinado na cor branca, costurada pelo processo strobrel, forro interno em material não tecido na cor cinza, solado em poliuretano bidensidade, injetado diretamente ao cabedal na cor preta, com biqueira de aço. calçado com o solado resistente ao óleo combustível e a absorção de energia no calcanhar.marca sugerida: marluva ca 9182 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	FSEG CA 44383	UN	28,00	54,8000	1.534,40
-------	-------	----------	---	---------------	----	-------	---------	----------

00173	00027	00094611	CAPACETE FLORESTAL COM PROTETOR AUDITIVO e facial capacete tipo ii - classe b, com casco de polietileno composto por 1 nervura e regulagem de tamanho por catraca ou pinos suspensão composta por carneira e coroa em polietileno, polipropileno e poliamida, tipo separáveis carneira fixada ao casco através de 08 (oito) pontos de fixação tira absorvente de suor de poliuretano e couro sintético, com suporte para uso de protetor auditivo e facial.marca sugerida: libus ca 35735/ protetor ca 43350 ou	LIBUS CA 36099/LED AN CA 27629/SAY RO	UN	85,00	78,0000	6.630,00
-------	-------	----------	---	---------------------------------------	----	-------	---------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor			BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI ME					
CNPJ			21.151.275/0001-04					
Endereço			AVENIDA DOM PEDRO II, 2828 - CAICARAS - BELO HORIZONTE - MG - CEP:					
Contato			3130826970 bhsoldasepi@gmail.com					
			similar em qualidade apresentar ca no pregão.					
			CAPUZ DE SEGURANÇA TIPO BALACLAVA					
00177	00028	00087186	confeccionado em malha em fibra de meta-aramida retardante a chama, uma camada, abertura facial tipo balaclava.marca sugerida: héracles ca: 15.307 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	HERCULE S CA 15.307	UN	50,00	99,9000	4.995,00
			CAPUZ TIPO ARABE					
00179	00029	00094580	confeccionada em malha dupla de poliéster (helanca), com aba (aba do boné bico de pato), reforço na aba com tiras em viés, tiras de velcro para ajuste. marca sugerida: agro gold prime ca 41011 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	MARSEG CA 44233	UN	302,00	6,8000	2.053,60
			CHAPÉU EM PALHA ABA LARGA 50CM APROXIMADO					
00194	00032	00084869	marca sugerida: só palhas/ athenas ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	ATHENAS	UN	75,00	23,0000	1.725,00
			CINTA LOMBAR ERGONÔMICA PARA COLUNA					
00197	00033	00074831	confeccionado totalmente em elástico de altíssima qualidade, alças em elástico e ajustáveis com passadores. base do cinto em elástico com 200 mm de largura e fechamento ajustável com velcro. faixas laterais em elásticos duplos de 105 mm de largura, com fechamento ajustável em velcro. dispositivos antiderrapantes dispostos adequadamente no dorso. tamanhos: p (80 ~ 91cm), m (92 ~ 101cm), g (102 ~ 114cm) e xg (115 ~ 125cm).marca sugerida: distray - modelo cargo 1500, mazola, lifecintos ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	MAZOLA	UN	58,00	31,9000	1.850,20
			CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA					
00208	00034	00086531	confeccionado em tira de poliéster. fivelas duplas fabricadas em aço forjado, formato retangular de engate rápido para ajuste, localizadas na tira das pernas e na tira da cintura. meia argola fabricada em aço forjado, localizada na parte dorsal do cinturão. passador dorsal fabricado em plástico pelo processo de injeção. tira de ajuste peitoral fabricada em material sintético preto, com fechamento através de fecho plástico de engate rápido ou fechamento através de argolas metálicas. o cinturão de segurança é utilizado com os seguintes talabartes e trava-quedas: 1)talabartes: cg 331c; cg 331y; cg 342ab; cg 343ab; cg 344ab; cg 346d; cg 390; cg 391; cg 392; cg 393; cg 394k; cg 395; cg 396; cg 397; cg 398k e cg 399d. 2)trava-quedas: cg 525; cg 526; cg 528; cg 535; cg 535abs; cg 500d; evolution; cg 6f;cg 10c; cg 15c; cg 35f; cg atom-x², cg atom-x² duplo e cg 545.este equipamento deverá apresentar o selo de marcação do inmetro.marca sugerida: carbografite ca 34609 com talabartes, lifecintos ca 45469 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	LIFECINT OS CA 45469	UN	71,00	198,0000	14.058,00
			CONJUNTO DE PVC COM CAPUZ IMPERMEÁVEL					
00233	00038	00082758	vestimenta de segurança que oferece proteção ao tronco e entre pernas contra riscos de origem química, meteorológica e umidade proveniente de operações com uso de água. conjunto de proteção, sendo uma jaqueta confeccionada com mangas longas e capuz conjugados, calça confeccionada tipo pijama com ajuste na cintura.	BRASCAM P CA 28481 CA 28482	UN	299,00	49,5000	14.800,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor			BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI ME					
CNPJ			21.151.275/0001-04					
Endereço			AVENIDA DOM PEDRO II, 2828 - CAICARAS - BELO HORIZONTE - MG - CEP:					
Contato			3130826970 bhsoldasepi@gmail.com					
			confeccionado com laminado de pvc vestimentas classe 2 - nbr 145292 .marca sugerida leroup ca 37753 e ca 37762 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.					
			CONJUNTO PARA APLICAÇÃO DE HERBICIDA 50 lavagens composto por blusa e calça confeccionados em sarja mista com tratamento hidrorrepelente boné árabe com viseira mangas longas do tipo raglan com fechamento no pescoço em velcro avental de pvc calça com reforço em lona de algodão nylon resinado ou pvc norma iso 27065. marca sugerida: america seg ca 34289 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.					
00240	00039	00056329		PRIME CA 17459	UN	54,00	79,8000	4.309,20
			CREME PROTETOR GRUPO 3 PARA A PELE RESISTENTE À ÁGUA, ÓLEO, PINTURA E COLA EM BISNAGA MINIMA DE 200G sem silicone; *indicação: indústria de calçados, manutenção industrial e automotiva, minerações, pinturas e colagens, etc; marcas sugeridas: luvex ca 11070, help hand ca 9611 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.					
00245	00040	00078535		HELP HAND CA 9611	BIS	25,00	6,8000	170,00
			LENTE FILTRO DE LUZ TONALIDADE N10 PARA MÁSCARA DE SOLDA TAM 108 X 51 X 03MM marca sugerida: plastcor/delta lentes ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.					
00255	00047	00015665		DELTA LENTES	UN	10,00	2,0000	20,00
			LUVA DE SEGURANÇA DE VAQUETA reforço interno em vaqueta na palma, elástico no dorso para ajuste. marca sugerida: plastcor ca 35693 /ca 11711 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.					
00283	00052	00094622		PRETTO CA 36636	UN	370,00	13,5000	4.995,00
			LUVA NITRILICA CPUNHO EM MALHA DORSO VENTILADO ESPESSURA 1 00MM c/ suporte textil fino tam p/m/g/gg. marca sugerida:supersafety ca 32038, danny ca 14957, delta plus ca 36467 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.					
00351	00061	00021446		HANDEX CA 46615	PAR	150,00	4,2000	630,00
			LUVA NITRILICA FLOCADA 32CM PALMA ANTIDERRAPANTE ALTO RELEVO ESPESSURA 0 45MM TAM PMGXG marca sugerida: danny confort latex ca 15532 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.					
00354	00062	00029666		HANDEX CA 48761	PAR	26,00	6,2000	161,20
			LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIAÇÕES confeccionada em raspa, reforço interno na palma, tira de reforço embutida entre o polegar e indicador, elástico para ajuste no dorso.marca sugerida: luveq ca 26749 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.					
00356	00063	00094602		GMEDEIR OS CA 44336	UN	157,00	9,0000	1.413,00
			LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE confeccionada em vaqueta na palma e dorso em raspa, reforço externo de costura em vaqueta entre os dedos polegar e indicador, e entre os dedos médio e anelar, reforço interno na palma, com elástico no dorso para ajuste. marca sugerida: safety epi ca 31455 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.					
00360	00064	00094604		LUVEQ CA 44816	UN	213,00	10,8700	2.315,31
			LUVA PARA PROTECAO CONTRA AGENTES MECANICOS E QUIMICOS confeccionada em borracha nitrilica, clorinada, com ou sem					
00365	00065	00094601		VOLK CA 38975	UN	31,00	6,0000	186,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor			BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI ME						
CNPJ			21.151.275/0001-04						
Endereço			AVENIDA DOM PEDRO II, 2828 - CAICARAS - BELO HORIZONTE - MG - CEP:						
Contato			3130826970 bhsoldasepi@gmail.com						
			revestimento interno, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. marca sugerida: danny ca 25313. ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.						
00383	00068	00094608	LUVA PARA PROTEÇÃO DAS MAOS CONTRA AGENTES MECANICOS, ABRASIVOS, CORTANTES E PERFURANTES luva de segurança confeccionada em fibras sintéticas (poliéster), 13 gauge, revestimento em poliuretano (pu) na palma e dedos. marca sugerida: volk do brasil ca 46932 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	LUVA TÁTIL POLIAMIDA E POLIURETANO HANDEX CA 41628	UN	23,00	2,4500	56,35	
00387	00070	00087522	LUVA PARA USO MECÂNICO, CONFECCIONADA EM TECIDO DE FIBRAS SINTÉTICAS, PUNHO ELÁSTICO com revestimento de espuma de borracha de poliuretano, isento de dmf e silicone, cobrindo totalmente a palma da mão e as pontas dos dedos. tamanhos: 6, 7, 8, 9 e 10. marca sugerida: deltaplus ca 36365, volk ca30916 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	LUVA TÁTIL POLIAMIDA E POLIURETANO HANDEX CA 41628	PAR	100,00	2,4500	245,00	
00423	00075	00086533	LUVA PVC FORRADA CANO LONGO E PALMA ÁSPERA 70CM confeccionada em pvc com forro de algodão; palma áspera; punhos 70cm. cor verde. marca sugerida:plastcor ca 34570 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	JUNDTEx CA 30514	PAR	116,00	34,8000	4.036,80	
00426	00076	00074828	LUVA TERMICA PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAL modelo mão de gato confeccionada com tecidos de fibras inerentes a chama thermex t impermeabilizado, forro interno fixo c/ feltro tecido de algodão tamanho 45 cm. marca sugerida: rio valley ca 28688 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	RIO VALEY CA 28688	UN	18,00	95,8000	1.724,40	
00435	00078	00094610	MACACAO DE SEGURANÇA macacão operacional profissional manga longa confeccionado em brim, tecido 100% algodão santanense. possui dois bolsos na parte frente e um bolso na parte posterior. gola esporte. possui cós meio com elásticos.frente fechada com botões que são protegidos. marca sugerida: demorgan uniformes ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	ATHENAS	UN	10,00	185,0000	1.850,00	
00450	00082	00094766	MANGOTE TÉRMICO de segurança confeccionado em tecido com tratameto retardante á chamas, com tratamento impermeabilizante , com protetor no dorso de silicone impermeável para respingos e vapores. versátil: possui ajustes em velcro para adaptação ao braço.marca sugerida: rra equiptos ca 39710 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	RIO VALEY CA 37997	UN	34,00	114,9800	3.909,32	
00456	00083	00093630	MANGUITO MANGOTE com proteção solar uv50+ tecido de poliamida e elastano. tamanhos pp , p , m , g , gg . ggx. apresentar catálogo técnico no pregão.	ATHENAS	PAR	24,00	15,8000	379,20	
00469	00088	00006735	MASCARA TRIPLA DE ORELHA -CX C50 UNID máscara confeccionada em 100% polipropileno de não tecido, atóxica, não estéril tamanho adulto, com elástico com gramatura mínima: 1ª camada 15g/m2 / 2ª camada 40g/m2 / 3ª camada 15g/m2, contém clip nasal para melhor ajuste do produto, possuir bfe (eficiência da filtração bacteriana) mínima de 98,53% e epp (eficiência a filtração de partículas)	PREVEMA X	CX	4.143,00	5,6000	23.200,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor			BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI ME					
CNPJ			21.151.275/0001-04					
Endereço			AVENIDA DOM PEDRO II, 2828 - CAICARAS - BELO HORIZONTE - MG - CEP:					
Contato			3130826970 bhsoldasepi@gmail.com					
			mínima de 97% comprovada por laudo de laboratório técnico caixa com 50 unidades. marca sugerida: alfalagos/medqway/sing way/descarpack ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão juntamente com laudo de laboratório técnico comprovando a bfe e epp e o registro do produto na anvisa ou conforme item 8.1.7 para adjudicação do vencedor.marca sugerida: facemask, nurmed, alfalagos, massar, nayr, medix,/ medway - sing way ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.					
00500	00091	00021467	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADOS EM UMA PEÇA DE POLICARBONATO FUMÊ com ponte e apoio nasal injetado na mesma peça e hastes tipo espátula. marca sugerida: kalipso ca 11268 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	ISSO MOLD CA 36655	UN	161,00	2,4500	394,45
00508	00092	00015664	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADOS EM UMA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR com ponte e apoio nasal injetado na mesma peça e hastes tipo espátula. marca sugerida: kalipso ca 11268 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	ISSO MOLD CA 36655	UN	370,00	2,4500	906,50
00517	00093	00068505	OCULOS DE PROTEÇÃO COM HASTES FIXAS tipo espátula, com proteção lateral ventilada; lente em policarbonato incolor anti riscos com visor que filtra 99,9% todos os raios ultravioletas; permite a sobreposição em óculos com grau; suporte para cordão aprovado e testado pela norma ans iz,87,1/1989. marca sugerida: carbografite ca 6942/isso ca 45463 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	ISSO MOLD CA 45463	UND	229,00	4,1500	950,35
00530	00094	00057388	OCULOS DE SEGURANÇA PARA SOLDADOR feito em policarbonato,lente antirrisco cor verde tonalidade 5. marca sugerida: arcoverde modelo 6006/1 ca 8704/ carbografite ca 3135 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	DELTA PLUS OCULOS CA 17573	UN	50,00	16,8000	840,00
00535	00096	00001173	PERNEIRA DE SEGURANÇA EM MATERIAL SINTÉTICO PROTEÇÃO FRONTAL EM ALMAS DE PVC RÍGIDO sem componentes metálicos metatarso em material sintético, sem furos laterais e com costuras com 50 cm a 60 cm de comprimento marca sugerida: indart ca 10258/ marseg ca 44234 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	MARSEG CA 44234	PAR	228,00	21,9000	4.993,20
00554	00099	00094625	PROTETOR AUDITIVO, ACOPLADO EM CAPACETE protetor auditivo de segurança tipo concha, constituído por duas conchas de plástico, revestidas com almofadas de espuma em suas laterais (que entram em contato com a cabeça do usuário) e no interior das conchas. possui também uma haste de fixação móvel para manter as conchas firmemente presas ao capacete de segurança millenium marca sugerida: libus c.a nº 35735 e concha com abafadores acolchoados e com regulagem da altura das conchas marca sugerida: libus ca 43350 em ambos os casos ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	LIBUS CA 36099/ LEDAN CA 27629	UN	27,00	38,0000	1.026,00
00558	00100	00067607	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG em silicone falange 03 estágios, com cordão em silicone para 17db. marca sugerida: maxx royal ca 11512 ou similar	MAXIMUS CA 28534	UN	466,00	1,5800	736,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor	BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI ME				
CNPJ	21.151.275/0001-04				
Endereço	AVENIDA DOM PEDRO II, 2828 - CAICARAS - BELO HORIZONTE - MG - CEP:				
Contato	3130826970 bhsoldasepi@gmail.com				

em qualidade apresentar ca no pregão.

PROTETOR FACIAL

protetor facial com coroa confeccionada em polipropileno nas cores branca, azul e preta, visor confeccionado em policarbonato incolor preso à coroa por meio de canaleta com trava, carneira confeccionada em polietileno fixada à coroa em suas extremidades por meio de parafusos plásticos disponível nas opções: cor preta com regulagem de tamanho na parte superior da cabeça por ajuste simples e na parte de trás da cabeça por catraca e na cor branca com regulagem de tamanho na parte superior e na parte de trás da cabeça por catraca da cabeça por ajuste simples. marca sugerida: delta plus ca 47620 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.

00575	00103	00094583	PLASTCO R CA 15019	UN	822,00	19,6000	16.111,20
-------	-------	----------	--------------------------	----	--------	---------	-----------

RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF2 C VÁLVULA VAPORES ORGÂNICOS POEIRAS FUMOS E NÉVOAS

deve possuir um elástico passante nas duas extremidades do respirador para que seja utilizado o sistema de colocação que compreenda a nuca e a parte superior da cabeça. marca sugerida: pro-safety ca 38503/lubeka ca 38829/ alltec ca 45021 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.

00589	00104	00021448	ALLTEC CA 45021	UN	1.450,00	0,8500	1.232,50
-------	-------	----------	--------------------	----	----------	--------	----------

RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS PFF2-N95

classe s, sem válvula de exalação, confeccionada em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibra sintética estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático, camada interna de fibra sintética de contato facial. com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. este equipamento deverá apresentar o selo de marcação do inmetro. marca ksn ca 8357 ou ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.

00600	00105	00094619	SUPER SAFETY CA 44241	UN	3.626,00	0,8000	2.900,80
-------	-------	----------	-----------------------------	----	----------	--------	----------

SAPATO EM ELÁSTICO (USO PESSOAL DE LIMPEZA) DA LINHA MULTIFLEX COM SOLADO ANABELA

de uso em diversos ambientes de trabalho, atende as normas abnt nbr 20344 e 20347. cabedal em couro extra soft relax hidrofugado com curtimento atravessado, dorso em napa couro soft e elástico na lateral. cor preto. forração - de gaspea com material de não tecido e forro do cano em tecido dublado, com melhor absorção e dessorção de suor, proporcionando melhor micro clima interno aos pés, contraforte de 1,5mm, que é a parte mais estruturada do calcanhar, escondida entre o avesso e o cabedal, utiliza-se material termoplástico conformado que proporciona uma melhor conformação aos pés. biqueira termoplástica 5mm fixada na gaspea. palmilha - de montagem em material sintético macio e flexível, costurada com sistema strobel. sobrepalmilha softsystem em eva soft com excelente memória e espessura de 4mm. solado - bidensidade constituído de duas camadas de poliuretano (pu) expandido e injetado diretamente ao cabedal. embalagem - individual em saco

00619	00107	00084875	SOFT WORK CA 37212	PAR	345,00	74,6000	25.737,00
-------	-------	----------	--------------------------	-----	--------	---------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

<i>Vencedor</i>	BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI ME					
<i>CNPJ</i>	21.151.275/0001-04					
<i>Endereço</i>	AVENIDA DOM PEDRO II, 2828 - CAICARAS - BELO HORIZONTE - MG - CEP:					
<i>Contato</i>	3130826970 bhsoldasepi@gmail.com					

plástico e embalagem coletiva em caixa de papelão com identificação de referência e numeração. marca sugerida: bracol, modelo 4032bmeb6600II ca 25686 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.

TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA TNT

cor branca 100% polipropileno hipoalergenica pacote com 100 unidades. marca sugerida: descarpac, talge, anadona, hndesc ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.

00643	00108	00078782		PREVEMA X	PCT	10.521,00	6,1800	65.019,78
-------	-------	----------	--	--------------	-----	-----------	--------	-----------

VESTIMENTA CAMISA PARA ELETRICISTA

camisa de segurança confeccionada em tecido estilo uniforte pro fr, sarja 3x1, 100% algodão, atpv 9,6 cal/cm², fabricado pela companhia tecidos santanense, com gramatura nominal de 7,7 oz/yard² (260 g/m²). marca sugerida: rc uniformes ca 37190 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.

00662	00110	00094615		POWER CA 42523	UN	47,00	153,0000	7.191,00
-------	-------	----------	--	-------------------	----	-------	----------	----------

VESTIMENTA TIPO AVENTAL

avental de segurança confeccionado em tecido sintético revestido de pvc em uma das faces, tiras para ajustes. marca sugerida: plastcor ca 21075 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.

00667	00111	00094577		MAICOL CA 37729	UN	273,00	7,8000	2.129,40
-------	-------	----------	--	--------------------	----	--------	--------	----------

VESTIMENTA TIPO BLUSÃO

blusão de segurança para combate a incêndio florestal confeccionado em tecido de algodão retardante a chamas, faixas refletivas, costuras em linha de meta-aramida. marca sugerida: reptec ca 39535 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.

00685	00113	00094579		REPTEC CA 39535	UN	35,00	249,8000	8.743,00
-------	-------	----------	--	--------------------	----	-------	----------	----------

Total do Fornecedor: 317.089,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor		RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAS EM GERAL LTDA						
CNPJ		36.416.300/0001-01						
Endereço		RUA TIRADENTES, 74 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP:						
Contato		3597252509 licitacao.rhs01@gmail.com						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00005	00094763	AVENTAL DE PVC LAMINADO TRANSPARENTE confeccionado em policloreto de vinila. proteção do tronco do usuário contra umidade, proveniente de operações com uso de água. epi não apresenta nenhum componente metálico em sua confecção. tamanho 1,20 x0,70 cm - com cordão nylon. marca sugerida: prevemax ca 44668 código rave00013 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	BRASCAM P 28444	UN	350,00	10,8500	3.797,50
00029	00007	00075403	BLOQUEADOR SOLAR COM REPELENTE DE INSETOS BISNAGA MÍNIMA DE 120GR fator mínimo de proteção fps 60, com fator uva mínimo de 24, sua formulação deverá ser não oleosa, não comedogênica, não utilizar paba free e deet, ser resistente à água, possuir repelente atóxico, possuir vitamina e, ter validade: 2 anos após data de fabricação, ser testado dermatologicamente, ser hipoalergênico, ter registro na anvisa como uso profissional, ter registro no ministério da saúde (caracterizado através de registro no dou).marca sugerida: luvex, alg sun, nutriex ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão juntamente com o boletim técnico ou conforme item 8.1.7 do edital.	NUTRIEX	BIS	1.362,00	23,9000	32.551,80
00146	00024	00013066	CAPA DE CHUVA EM PVC COM FORRO EM POLIESTER MANGAS LONGAS COM CAPUZ em forro liso fosco ou brilho, espessura mínima de 0,25 mm, cor amarela, costura em solda eletrônica rebatida, com tamanhos padroes com seguintes medidas do capuz até a barra inferior p(1,39x1,36 larg),m(1,40x1,36 larg),g (1,41x1,36 larg) e gg (1,57x1,36 larg) e xgg (1,72x1,45 larg). com embalagem individual e instruções de uso e proteção. marca sugerida: leroup ca 11795, maicol ca 28191 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	BRASCAM P 28449	UN	1.065,00	16,5000	17.572,50
00166	00025	00094627	CAPACETE CLASSE B TIPO I para uso na indústria, tipo i (aba total), classe b, com as suspensões: push-key e fas-trac iii, todas com e sem jugular, e fas-trac force com queixeira. cores: amarela, amarela manga, azul, azul marinho, azul pastel, bege, branca, cinza, cinza alumínio, laranja, laranja cvrd, marrom cacau, marrom escuro, rosa, verde e vermelha. este equipamento deverá apresentar o selo de marcação do inmetro.marca sugerida: msa ca 365 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	LIBUS 39457	UN	11,00	60,0000	660,00
00231	00037	00001183	CONJUNTO DE CHUVA P MOTOQUEIRO EM TREVIRA REFORCADA TAM G com faixa refletiva sendo:- blusa com capuz bolsos internos e calca com elastico na -cintura e elcron nos tornozelos na cor preta. marca sugerida: pantaneiro ca 43332 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	BRASCAM P CA 28482/CA 28481	UN	11,00	68,0000	748,00
00260	00049	00081859	LUVA DE LATEX CANO LONGO palmas e dedos antiderrapantes ranhurada cano longo 40 cm tam p/m/g/eg. marca sugerida: volk ca 36368/ volk ca 15100 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	VOLK 15100	PAR	324,00	7,8000	2.527,20
00272	00050	00094761	LUVA DE MALHA DE AÇO confeccionada em malha de aço inoxidável, fio diâmetro de 0,55 mm e anéis com diâmetro interno de 2,9 mm e externo	ZIEGLER 26967	UN	24,00	309,9900	7.439,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor			RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAS EM GERAL LTDA						
CNPJ			36.416.300/0001-01						
Endereço			RUA TIRADENTES, 74 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP:						
Contato			3597252509 licitacao.rhs01@gmail.com						
			de 4,0 mm com pulseira malha de aço inox para fechamento e ajuste no punho, curta, cinco dedos. malha de aço isso 13999-1:1999. modelo 14.71.213.09. marca sugerida: ziegler ca 26967 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.						
			LUIVA DE SEGURANÇA PARA ATERRO SANITÁRIO E VARRIÇÃO						
			tipo maxigrip; tricotada em nylon, banho na palma e dedos em látex corrugado, punho em elástico; proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes e contra agentes térmicos (calor de contato), tamanhos: p / m / g / xg; luvas testadas no ipt (instituto de pesquisas tecnológicas) sob a norma em 388/2003. marca sugerida: danny ca 11408/ super safety ca 31895, volk ca 38293 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.						
00297	00054	00086486		VOLK 38293	PAR	1.800,00	5,6900	10.242,00	
			LUIVA LATEX DE BORRACHA NATURAL FORRADA PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTE TAM PMGEG						
00327	00060	00021388		VOLK 10695	PAR	1.199,00	3,3000	3.956,70	
			espessura mínima 45 mm. marca sugerida: sanro modelo plus ca 6110, danny maxilatex ca 13301 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.						
			LUIVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS						
00367	00066	00094590		VOLK 20723	UN	209,00	12,7800	2.671,02	
			luva de segurança em vinil, cor natural, não estéril, com pó, ambidestra. caixa com 100 unidades. marca sugerida: volk ca 20723 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.						
			LUIVA PARA PROTEÇÃO DAS MAOS CONTRA AGENTES MECANICOS, TERMICOS, ABRASIVOS, ESCORIANTE CORTANTES						
00386	00069	00094609		VOLK 42917	UN	4,00	48,0000	192,00	
			luva confeccionada em raspa, reforço em couro na palma e polegar, forro interno com fibras naturais, espuma na palma e dorso, costurada com fios de aramida. marca sugerida: volk ca 42917/ 17158 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.						
			MACACÃO DE PROTEÇÃO QUÍMICA						
			macacão de proteção química tipo 6 - proteção da cabeça, tronco e membros, superiores e inferiores, proporcionando resistência à penetração de aerossóis líquidos e partículas bacterianas, confeccionado em polipropileno e uma camada especial de filme de polietileno laminado, antiestático, resistente à tração trapezoidal nível 02 e resistente a penetração de líquidos: ácido sulfúrico 30% nível 03, hidróxido de sódio 10% nível 03, butanol nível 03, o-xilenol nível 02; repelência a líquidos: ácido sulfúrico 30% nível 03, hidróxido de sódio 10% nível 03, butanol nível 02, o-xilenol nível 01, possui zíper, capuz, aba, e elásticos nos punhos, tornozelos e cintura. marca sugerida: descarpack ca 45092 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.						
00434	00077	00095411		VOLK 39183	UN	100,00	10,4400	1.044,00	
			MASCARA DE SOLDA						
			máscara de segurança para trabalhos de soldagem, composta de escudo de polipropileno, carneira confeccionada de polietileno com regulagem de tamanho através de ajuste simples ou catraca, escudo preso à carneira através de dois parafusos metálicos. as máscaras estão disponíveis nas configurações visor fixo ou articulado. no caso do visor fixo, este suporta o filtro de luz e placa de cobertura incolor (ref. 0810 - advanced(visor						
00460	00085	00094618		LIBUS 42026	UN	10,00	38,0000	380,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

<i>Vencedor</i>	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAS EM GERAL LTDA
<i>CNPJ</i>	36.416.300/0001-01
<i>Endereço</i>	RUA TIRADENTES, 74 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP:
<i>Contato</i>	3597252509 licitacao.rhs01@gmail.com

fixo). quando o visor é articulado, este suporta uma placa de segurança incolor na parte fixa da máscara e filtro de luz com placa de cobertura incolor parte basculante (ref. 0815 - advance (visor articulado)). em todas as configurações disponíveis, o filtro de luz é confeccionado em policarbonato verde escuro e as placas de segurança são confeccionadas em policarbonato incolor, sendo fixadas ao visor através de uma peça de metal encaixada nas fendas internas do visor tanto na parte basculante quanto na parte fixa. marca sugerida: carbografite ca 15083 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.

00544	00097	00094582	PERNEIRA EM RASPA fechamento em velcro. marca sugerida: luveq ca 38790 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	LUVEQ CA 38790	UN	18,00	29,9800	539,64
--------------	-------	----------	--	-------------------	----	-------	---------	--------

Total do Fornecedor: 84.322,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

Vencedor	THIAGO DA CRUZ CLEMENTE				
CNPJ	31.329.483/0001-04				
Endereço	AVENIDA --, 212 - VILA ERCÍLIA - JANDIRA - SP - CEP: ----				
Contato	1147192279 mi_13@hotmail.com				

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00187	00030	00093629	CHAPÉU DE SOL DOBRÁVEL EM TECIDO LEVE de mistura de poliéster, repelente à água aba alargada, a aba de 12 cm de largura bloqueia os raios uv prejudiciais e evita queimaduras solares. forro de malha: forro de malha interno e faixa de suor de secagem rápida. orifícios de ventilação de ar: orifícios de ventilação nos dois lados para ventilação de ar eficiente em clima quente. material: poliéster. apresentar catálogo técnico no pregão.	SO PALHAS	UN	24,00	23,5900	566,16
00249	00042	00092804	FILTRO QUÍMICO PARA VAPORES ORGÂNICOS E GAZES ÁCIDOS contravapores orgânicos até 1000ppm ou até 10 vezes o seu limite de tolerância ou até a concentração ipvs (imediatamente perigosa à vida e a saúde), o que for menor. exemplos: piridina, heptano, tetrahydrofurano (thf), xileno, tolueno, triclorobenzeno, acetato de etila, acetona, éter, álcool, etílico, formaldeído.contra gases ácidos brometo de hidrogênio, cloro, peróxido de cloro, dióxido de enxofre, anidrido sulfuroso, ácido clorídrico, para máscara plastcor ca 36729 ou ca 39428 marca sugerida: plastcor modelo 650.03 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	PLASTCO R CA 36729	UND	40,00	22,0000	880,00
00464	00086	00092395	MÁSCARA PANORÂMICA FACIAL TOTAL COM 2 FILTROS RESPIRADOR com manutenção destinado à purificação do ar. composto por uma peça facial inteira em termoplástico atóxico e 02 conectores para fixação de elementos filtrantes. podendo ser utilizado com com filtro químico, cobinado e mecânico. atenda a norma abnt nbr 13694. parte frontal: confeccionado de elastômero preto. possui qualiflexr constituído por policarbonato transparente com amplo campo visual e protegido por uma película auto-adesiva transparente e descartável. parte traseira: encaixa-se a mascarilha confeccionada em elastomero. possuir tirante elatico com cinco pontos de fixação. ca 36729. marca sugerida: plastcor ca 36729 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.	PLASTCO R CA 36729	UN	7,00	448,0000	3.136,00
00618	00106	00095975	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA UM QUARTO FACIAL com corpo confeccionado em elastômero laranja, com borda interna.a parte frontal da peça possui duas aberturas: na abertura localizada na parte central, é fixado um dispositivo plástico cinza claro, dotado, internamente, de uma válvula de exalação e de uma tampa de mesma cor, com encaixe tipo pressão; na abertura localizada na parte centro inferior, é encaixado um suporte plástico cinza claro, dotado de uma válvula de inalação em sua parte traseira e de uma rosca externa em sua parte dianteira, onde são rosqueados os filtros químicos.nas laterais do corpo da peça estão localizadas quatro alças, duas superiores e duas inferiores, feitas do mesmo material que constitui a peça, onde estão fixadas quatro presilhas plásticas pretas com regulagem, através das quais passam as pontas de dois tirantes elásticos pretos.o respirador é utilizado com os seguintes filtros:1 - filtros químicos classe 1: 650.01 - vapores	PLASTCO R CA 39428	PAR	10,00	32,8000	328,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000138/2023 - 29/11/2023 - Processo Nº 000346/2023

<i>Vencedor</i>	THIAGO DA CRUZ CLEMENTE
<i>CNPJ</i>	31.329.483/0001-04
<i>Endereço</i>	AVENIDA --, 212 - VILA ERCÍLIA - JANDIRA - SP - CEP: ----
<i>Contato</i>	1147192279 mi_13@hotmail.com

orgânicos; 650.02 - gases ácidos; 650.03 - vapores orgânicos e gases ácidos; 650.04 - amônia e metilamina; 650.05 - multigases: vapores orgânicos, gases ácidos, amônia, metilamina e gases e vapores inorgânicos. incluso 1 filtro código 650.03.marca sugerida: plastcor ca 39428 ou similar em qualidade apresentar ca no pregão.

Total do Fornecedor: 4.910,16

Total Geral: 752.854,32